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Stamblad
Godkendelsesdato 06-07-2018

Sagsnr. 06.01.15-P19-149-18

Klubbens navn Ulfborg ATV Klub

Klubbens adresse Industriarealet 35, 6990 Ulfborg

Klubbens e-mail adresse henrikhesteng@gmail.com

Klubbens telefonnumre 20289220

Klubbens kontaktperson/er Henrik Hesteng

Hovedaktivitet ATV-kørsel

Væsentlig biaktivitet Vaskeplads

Klubbens entreprenør

Hee Entreprise A/S
Holstebrovej 79, Hee
6950 Ringkøbing
21459808
om@hee-entreprise.dk

Godkendelses- og tilsynsmyndighed

Holstebro Kommune, Natur og Miljø,
Kirkestræde 11, 7500 Holstebro
E-mail: spildevand@holstebro.dk
Tlf. 9611 7562

Sagsbehandler, tlf. Ida Spangsmose Bak, 96117817

mailto:spildevand@holstebro.dk
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Ansøgning

Hee Entreprise A/S har, på vegne af Ulfborg ATV Klub, den 05-06-2018 ansøgt 
Holstebro Kommune om tilladelse til tilslutning af vaskevand og overfladevand fra va-
skeplads til Vestforsyning Spildevands A/S’s (Vestforsyning) spildevandsledning.

Beskrivelse af virksomheden

Ulfborg ATV Klub etablerer en vaskeplads på matrikel (799m2) udstykket fra matr.nr 
16x, Madum By, Madum. 

Vaskepladsen skal bruges til vask af klubbens ATV’er. Der vil blive brugt omkring 
10 m3 vand på vaskepladsen årligt. Vask foregår med højtryksrenser uden brug af 
sæbe. Pladsen etableres med fast belægning og uden overdækning.   

Olieudskilleren har en nominel størrelse på 6 l/s og olieopsamlingskapacitet på 260 l. 
Den er udstyret med koalescenselement og flydelukke. Foran etableres et sandfang 
på 2,5 m3. 

Der indkøbes to brugte containere, der skal benyttes til opholdsrum, opbevaring af 
maskiner og værksted. I tilknytning til disse containere etableres der toiletforhold. 
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Afgørelsen

Holstebro Kommune giver hermed tilladelse efter § 28 stk. 3 i Miljøbeskyttelsesloven1 
til afledning af spildevand, herunder vaskevand og overfladevand, fra Ulfborg ATV 
Klubs vaskeplads, Industriarealet 35, 6990 Ulfborg, til Vestforsyning Spildevand 
A/S’s spildevandsystem. 

Meddelelse om tilladelse

Holstebro Kommune meddeler hermed tilladelse til det ansøgte på de nedenfor 
nævnte vilkår. Tilladelsen er givet på grundlag af ansøgning dateret den 05-06-2018 
samt øvrige oplysninger i sagen.  

Tilladelsen omfatter tilslutning til Vestforsynings spildevandsledning af: 

 Vaske- og overfladevand fra vaskepladsen 

 Sanitært spildevand 

Denne tilladelse har i henhold til § 19 i Forvaltningsloven2, været forelagt ansøger og 
Vestforsyning Spildevand A/S til udtalelse inden endelig meddelelse. I den forbindel-
se er ansøger gjort bekendt med sin ret til at udtale sig til og få aktindsigt i sagen jf. 
forvaltningslovens bestemmelser herom.

Holstebro Kommune har på baggrund af høringen ikke modtaget indsigelser/be-
mærkninger fra ansøgers side. Vestforsyning havde af mail den 22-06-2018 heller in-
gen bemærkninger. 

Nødvendige myndighedstilladelser og dispensationer 

Forinden anlægsarbejdet påbegyndes, skal bygherre orientere Holstebro Museum 
herom.

Ved gennemførelsen af projektet skal den jord, som skal bortskaffes fra stedet, un-
dersøges og bortskaffes i overensstemmelse med bestemmelserne i Holstebro Kom-
munes regulativ for jordstyring og bestemmelserne i jordforureningsloven med tilhø-
rende bekendtgørelser vedr. undersøgelser og dokumentation af jord.

Opstår der behov for midlertidig eller varig grundvandssænkning, herunder afledning 
af oppumpet grundvand i forbindelse med gennemførelsen af projektet skal der an-
søges om tilladelse hertil ved Holstebro Kommune. 

1 Lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017, Miljøbeskyttelseslov 
2 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014, Forvaltningslov
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Tilladelsens vilkår

Såfremt vilkår i denne tilladelse findes utilstrækkelige eller uhensigtsmæssige, kan til-
synsmyndigheden efter miljøbeskyttelseslovens § 30 påbyde supplerende vilkår, så-
ledes at forholdene bedres og/eller gøres mere hensigtsmæssige.

Generelt

1. Spildevandsanlæggene skal etableres og drives som beskrevet i ansøg-
ningen med supplerende oplysninger, dog med de ændringer og tilføjelser, 
der fremgår af vilkårene nedenfor.

2. Der må til Vestforsynings spildevandsledning tilledes:
 Vaske- og overfladevand fra vaskeplads
 Sanitært vand 

3. Virksomheden skal holde Holstebro Kommune orienteret om, hvem der er 
miljømæssigt driftsansvarlig for virksomhedens aktiviteter.

4. De af tilladelsens vilkår, der angår driften, skal være kendt af de personer, 
der er ansvarlige for eller udfører den pågældende del af driften. Et ek-
semplar af tilladelsen skal til enhver tid være tilgængelig for driftspersona-
let.

5. Fremtidige nye aktiviteter, ændringer af spildevandsmængde og sammen-
sætning, fx brug/skift af vaskemiddel eller hyppigere vask af køretøjer, og 
aktiviteter i øvrigt, som kan indebære en væsentlig ændring af forurening 
eller mængde af spildevandet, må ikke gennemføres uden Holstebro Kom-
mune har meddelt tilladelse hertil. 

6. Senest 1 måned efter at kloaksystemet er færdigetableret, skal Ulfborg 
ATV Klub sende en færdigmelding af kloaksystemet med kloaktegninger 
samt evt. reviderede oplysninger om sand/slamfang og olie/koalescensud-
skiller til Holstebro Kommune. Færdigmeldingen skal være underskrevet 
af en autoriseret kloakmester. 

Indretning af vaskeplads

7. Vaskepladsen skal etableres med tæt belægning og med fald hen mod af-
løbet til sandfang og olie-/koalescensudskiller.   
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8. Vaske- og overfladevand fra vaskepladsen skal afledes via egnet sand-
/slamfang og olie-/koalescensudskiller (klasse I), der skal etableres og di-
mensioneres i henhold til gældende normer3. 

9. Olie-/koalescensudskiller skal være CE-mærket og helstøbt. 

10. Det skal være muligt at udtage en separat stikprøve af vaskevandet fra va-
skepladsen fra en prøvetagningsbrønd eller anden anordning, hvor der 
skal kunne skabes en frit faldende vandstråle. Prøvetagningsbrønden skal 
være etableret mellem olie-/koalescensudskiller og tilslutning til offentlig 
spildevandsledning. 

11. Der må kun ledes overfladevand fra vaskepladsens areal på 26 m2 til 
sandfang og olie-/koalescensudskiller. Det skal sikres, at øvrigt overflade-
vand ikke afledes til vaskeplads, sandfang og/eller olie-/koalescensudskil-
ler. Det skal ligeledes sikres at vand fra vaskepladsen ikke kan afledes til 
øvrige arealer. Der skal være en opkant langs pladsen, så der i tilfælde af 
kraftig regn kan opstuves vand på pladsen, hvis flydelukket i udskilleren 
træder i kraft.

12. Der må ikke ledes sanitært spildevand til sandfang eller olie-/koalescens-
udskiller.

13. Dæksler til olie-/koalescensudskillere skal være tydeligt markeret og til-
gængelig for tømningspersonale og tilsynsmyndighed.    

Drift af vaskeplads

14. Der må på vaskepladsen kun foregå vask af køretøjer, som benyttes på 
banen.

Hvis der skal benyttes vaskemidler på vaskepladsen skal disse være let 
nedbrydelige og må ikke indeholde A- eller B-stoffer4. Der må ikke ledes 
emulsioner og opløsningsmidler som fx koldtaffedtningsmidler til udskiller. 
Produkter skal til enhver tid doseres, anvendes, opbevares og håndteres 
efter de til enhver tid gældende leverandørbrugsanvisninger. 

Anvendes vaskemidler med Svanemærket eller EU-blomsten anses vilkå-
ret for overholdt. 

3DS 432, DS/EN 858-2 og SBI-anvisning 185 
4A-stoffer: Stofferne er uønsket i spildevandet og bør fjernes fra spildvandet ved erstatning med andre stoffer
 B-stoffer: Stofferne skal begrænses mest muligt ved erstatning med andre stoffer 
 C-stoffer: Stofferne anses for uproblematiske    
 Leverandøren/producenten af vaske- og rengøringsmidler bør kunne oplyse om produkters indhold af A-,B- og C-   
 stoffer.    
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Skiftes der mellem vaskeprodukter med Svanemærket, EU-blomsten eller 
uden A- og B-stoffer, skal Holstebro Kommune ikke orienteres eller med-
dele tilladelse herom. 

Kemikalier til brug på vaskepladsen skal opbevares, således der ikke kan 
ske spild til kloak. 

15. Ved anvendelse af vaskemiddel indeholdende A- eller B-stoffer, emulsio-
ner eller opløsningsmidler forlanger Holstebro Kommune, at der udarbej-
des en handlingsplan, som redegør for virksomhedens arbejde med at 
substituere disse med andre med Svanemærket, EU-blomsten eller uden 
A- og B-stoffer. Handlingsplanen skal udarbejdes efter aftale med Hoste-
bro Kommune og herefter godkendes af Holstebro Kommune. 

16. Der må maksimalt benyttes 1 højtryksrenser i forbindelse med vaskeplad-
sen.   

17. Olie-/koalescensudskiller skal rengøres og vedligeholdes iht. leverandø-
rens anvisninger. Kopi af leverandørens drifts- og vedligeholdsanvisninger 
skal forevises Holstebro Kommune på forlangende.

18. Drift og tømning af sand-/slamfang og olie-/koalescensudskiller skal ske i 
overensstemmelse med følgende:

 Sandfang skal tømmes efter behov, dog senest når 50% af slamvolu-
men er fyldt op

 Olie-/koalescensudskiller skal senest tømmes, når olieprodukter ud-
gør 70% af opsamlingskapaciteten for den pågældende udskiller.

 Ved tømning af olie-/koalescensudskiller skal også det bundfældede 
materiale (slam) fjernes. Bundfældet materiale skal i øvrigt fjernes ef-
ter behov.

 Efter tømning skal olie-/koalescensudskiller fyldes med vand i over-
ensstemmelse med leverandørens anvisninger.

 I forbindelse med hver tømning, og mindst én gang årligt, skal sand-
fang og olieudskiller inspiceres for synlige fejl og mangler. Koales-
censfilter og flydelukke i udskilleren skal renses eller udskiftes ved in-
spektionen. Inspektionen skal ske af tømt olieudskiller, medmindre 
virksomheden kan godtgøre, at inspektionen kan foretages hensigts-
mæssigt og tilstrækkeligt uden at tømme udskilleren. 

 Resultat og tidspunkt for tømninger og inspektions indføjes i 
driftsjournalen, jf. vilkår 23. 



Side 8/17

19. For løbende at vurdere behovet for tømning af sandfang og olieudskiller 
(jf. vilkår 18) skal disse pejles mindst 1 gang pr. år ca. et halvt år før/efter 
det fastsatte tømningstidspunkt. Resultatet af pejlingerne indføjes i 
driftsjournalen, jf. vilkår 23. 

20. Ved konstatering af utætheder, skader eller andre uregelmæssigheder i 
udskilleranlægget (sandfang, olieudskiller og rørledninger), skal disse ud-
bedres inden fortsat brug. Holstebro Kommune skal straks underrettes om 
det konstaterede, inden tiltag til udbedringer iværksættes. 

21. Olie og sand skal bortskaffes som affald i overensstemmelse med bestem-
melserne i det til enhver tid gældende erhvervsaffaldsregulativ.

22. Virksomheden er ansvarlig for, at der til enhver tid er indgået aftale med 
en indsamler om tømning og inspektion af olieudskilleren. Kopi af aftale 
skal forevises tilsynsmyndigheden på forlangende. 

Tilsyn og kontrol

23. Virksomheden skal med en driftsjournal kunne forevise dokumentation for: 

 Tidspunktpunkt for og resultat af pejlinger foretaget i sandfang og 
olieudskiller jf. vilkår 19.

 Tidspunkt for inspektion og tømning af sandfang og olie-/koalescens-
udskiller jf. vilkår 18.

 Datablade for vaskemidler- og rengøringsmidler der kan forventes at 
forekomme i spildevandet, hvis der benyttes rengøringsmidler.

 Evt. udbedringer/reparationer af sandfang og olie-/koalescensudskil-
ler samt evt. tæthedsprøvning.

 Eftersyn/rensning/udskiftning af koalescensfilter og flydelukke jf. vilkår 
18. 

 Skriftlig aftale med godkendt indsamler om tømningsordning jf. vilkår 
22.  

Ovenstående oplysninger skal forevises Holstebro Kommune på forlangen-
de og opbevares tilgængelig for tilsynsmyndigheden i mindst 5 år.

Uheldshåndtering

24. I tilfælde af uheld eller hændelser med risiko for udslip af forurenende stof-
fer fra vaskepladsen skal den driftsansvarlige hurtigst muligt sikre, at der 
ikke sker udslip til omgivelserne og Holstebro Kommune skal kontaktes 
omgående herefter og senest næstkommende hverdags morgen.
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25. Ved driftsuheld eller unormale driftssituationer, der kan medføre forurening 
eller have væsentlig betydning for kloakanlægget eller renseanlægget, 
skal Holstebro Kommune og vagthavende hos Vestforsyning Spildevand 
A/S orienteres omgående: 

Vestforsyning A/S kontaktes på tlf. 9612 7300 – spørg efter renseanlæg-
get. Uden for arbejdstid henviser telefonsvareren til Falck, som kontakter 
de pågældende vagter. 

Redegørelse for uheldet skal sendes til både Vestforsyning A/S og Holste-
bro Kommune på disse mailadresser: 

Vestforsyning A/S vestforsyning@vestforsyning.dk att: Spildevand 

Holstebro Kommune spildevand@holstebro.dk 

26. Virksomheden skal sikre den nødvendige oprensning, og det forurenede 
materiale skal bortskaffes i henhold til Holstebro Kommunens anvisninger.

27. Virksomheden skal hurtigst muligt og senest 14 dage efter uheld indsende 
en skrivelse til Holstebro Kommune, der beskriver uheldets omfang og ind-
satsen mod miljømæssige skader, samt beskriver forebyggende foran-
staltninger, der begrænser risiko for nye uheld.

Ophør  

28. Ved ophør af driften eller nedbrydning af virksomheden, skal virksomhe-
den træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og 
for at bringe stedet tilbage i tilfredsstillende tilstand. Tanke, bygværker, 
nedløbsbrønde, beholder m.v., hvis indhold kan forurene jord, grundvand 
og vandløb, skal tømmes og afproppes for at undgå forureningsfare. Ved 
midlertidig eller permanent ophør af driften gives skriftlig besked til Holste-
bro kommune.

mailto:vestforsyning@vestforsyning.dk
mailto:spildevand@holstebro.dk
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Udnyttelse og klagevejledning
Ansøger, klageberettigede myndigheder og organisationer samt enhver, der har en 
væsentlig individuel interesse i sagens udfald kan klage over afgørelsen. 

Fristen for at klage over afgørelsen er den 13. august 2018

Klagen skal sendes digitalt. Hvis du er borger, skal du klage via borger.dk, og hvis du 
er virksomhed eller forening, skal du klage via virk.dk. Du skal logge ind med NemID. 
Når du er logget ind, kan du søge på ”klagenævnet”, hvor du bliver guidet igennem 
klageprocessen. Det koster et gebyr at få behandlet klagen.

Aktindsigt 
Der er mulighed for at se det materiale, der er indgået i sagens behandling. Reglerne 
for hvilket materiale kommunen må udlevere er fastlagt i forvaltningsloven, offentlig-
hedsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Søgsmål
Afgørelsen kan prøves ved domstolene. Dette forudsætter, at sagen er indbragt for 
domstolene senest 6 måneder efter, at afgørelsen er truffet.

Fritagelse for brug af klageportal
Det er muligt at blive fritaget for at bruge Klageportalen, hvis der foreligger særlige 
omstændigheder. Fremsend anmodningen til Holstebro Kommune, der sender an-
modningen videre til klagenævnet, som træffer afgørelse om fritagelse. 

Udnyttelse af tilladelse
Tilslutningstilladelsen kan udnyttes straks efter modtagelsen. Ved klage kan klage-
nævnet dog bestemme, at klagen har opsættende virkning på udnyttelsen. Udnyttel-
se i klageperioden og mens eventuel klage behandles sker for egen regning og risi-
ko, da klagenævnet kan ændre afgørelsen.

Tilladelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år fra denne tilladelses dato.

På Holstebro Kommunes vegne

______________________
Ida Spangsmose Bak
Biolog

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
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Spildevandsteknisk beskrivelse og vurdering
Herunder følger den spildevandstekniske vurdering, som er en redegørelse for, at 
forudsætningerne for at meddele tilladelsen er opfyldt, dvs. at tilladelsen er ledsaget 
af sådanne vilkår, at risikoen for forurening eller væsentlige gener for omgivelserne 
begrænses.

Den spildevandstekniske vurdering omfatter en vurdering af spildevandsafledningen 
fra klubben samt en kort beskrivelse af baggrunden for de opstillede krav.

Indretning og drift af vaskeplads 

Vaskepladsen skal bruges til vask af klubbens ATV’er. Der vil blive brugt omkring 
10 m3 vand på vaskepladsen årligt. Vask foregår med højtryksrenser uden brug af 
sæbe. Pladsen etableres med fast belægning og uden overdækning.   

Olieudskilleren har en nominel størrelse på 6 l/s og olieopsamlingskapacitet på 260 l. 
Den er udstyret med koalescenselement og flydelukke. Foran etableres et sandfang 
på 2,5 m3. 

Klubben har ikke planer om at benytte vaskemidler på vaskepladsen. Men der er stil-
let vilkår om brug og valg af vaskemidler, da olieudskilleren er dimensioneret til at 
kunne håndtere emulsioner af olie.

Spildevandsforhold

Vaskepladsen er beliggende på en grund ejet af Holstebro Kommune, som bliver 
spildevandskloakeret i forbindelse med etableringen af ATV-banens klubfaciliteter. 
Regnvand håndteres på egen grund.  

Vaskevandet og overfladevandet fra vaskepladsen løber via sandfang og olieudskil-
ler til spildevandsledning og videre til Ulfborg Renseanlæg. Ulfborg Renseanlæg er 
godkendt til 4.900 PE og var i perioden 2010-15 (gennemsnit over perioden) belastet 
med 4600 PE (Spildevandsplanen). 

Holstebro Kommune vurderer at stofmængden og den hydrauliske belastning fra virk-
somheden er af underordnet betydning i forhold til den samlede belastning. 

Spildevandets indhold og sammensætning

Vaskevandet fra vaskepladsen udgøres primært af vaskevand med olie og snavs fra 
den udvendige vask af køretøjer. 

Olieudskilleren skal være en klasse I, der kan udskille olie i vandet til trods for anven-
delse af højtryksrenser samt eventuelt vaskemidler. Olieudskilleren skal udvælges 
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med henblik på, at der tilledes overfladevand, da vaskepladsen ikke er overdækket. 
Udskillere til regnvandsbelastede pladser etableres ofte med omløb eller med anden 
anordning, der forhindrer at udskilt olie bortskylles. I dette tilfælde er der valgt flyde-
lukke. Kommunen har stillet vilkår om opkant langs pladsen for at kunne opstuve en 
vis mængde overfladevand, hvis flydelukket træder i kraft under en kraftig regnhæn-
delse. Dette skal være med til at sikre at potentielt olieholdigt spildevand ikke ledes 
ud på jorden. 

Miljøfremmede stoffer

Der er risiko for afledning af miljøfremmede stoffer ved vaskpladser gennem vaske-
midler, hvis dette benyttes, samt afsmitning fra køretøjerne.  

A- og B-stoffer er som udgangspunkt uønskede i spildevandet, og skal så vidt muligt 
erstattes med mere miljøvenlige stoffer. Skiftes der til andre vaskeprodukter med 
Svanemærket, EU-blomsten eller uden A- og B-stoffer, skal Holstebro Kommune ikke 
orienteres eller meddele tilladelse. 

Påvirkning af ledningsnettet

Foran olieudskilleren skal der etableres et sandfang til at fjerne suspenderet stof fra 
spildevandet. Olieudskillerens renseeffekt/funktionalitet kan nedsættes hvis det sus-
penderede stof ikke fjernes. Derudover ønsker forsyningen ikke udfældning eller kor-
rosion i deres kloaksystemet.

Påvirkning af renseanlæg og slam

Renseanlæggene i Holstebro Kommune har speciel fokus på spildevand med mil-
jøfremmede stoffer og tungmetaller pga. ønske om at udbringe spildevandsslam på 
landbrugsjord. Det er derfor vigtigt at nedbringe afledningen af disse stoffer ved virk-
somheden. 

Mineralsk olie er som udgangspunkt klassificeret som et A-stof, som ønskes reduce-
ret mest muligt i spildevandet. Mineralsk olie kan tilføres afløbsvandet fra køretøjerne 
under vask. Olie-/koalescensudskilleren bør rense afløbsvandet for mineralsk olie. 

Holstebro Kommune vurderer mængden af afvasket olie som minimal, og mener at 
korrekt dimensioneret sandfang og olieudskiller vil rense tilstrækkeligt i forhold til 
vandmængden. 

Dog vil Holstebro Kommune kunne forlange analyser af afløbsvandet fra olieudskille-
ren, såfremt, der er belæg for dette. 
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Påvirkning af miljøet

Virksomheden er beliggende i Område med Særlige Drikkevandsinteresser (OSD). 
Dette betyder at grundvandet i dette område er særlig vigtigt for indvindingen af drik-
kevand. 

Virksomheden er beliggende i et Nitratfølsomt Indvindingsområde (NFI). Grundvan-
det er i disse områder særligt sårbart over for forurening med nitrat. Når grundvandet 
er sårbart over for forurening af nitrat, er det også sårbart over for andre typer af foru-
rening. 

Ved at indrette og drive vaskepladsen, sand/slamfang og olie/koalescensudskiller ef-
ter vilkårene opstillet i denne tilladelse, vurderer Holstebro Kommune at virksomhe-
dens drives på en sådan måde, at det tilgodeser placeringen inden for både OSD- og 
NFI-områderne.

BAT og renere teknologi

Vurderingen af BAT (Best Available Technic) i relation til spildevand har ofte ud-
gangspunkt i begrænsning i afledning af stoffer, der er uønskede i spildevandet. Det-
te kan ske ved at begrænse anvendelsen af pågældende stoffer eller ved at substitu-
ere de uønskede stoffer med mere miljøvenlige stoffer. 

Holstebro Kommune vurderer, at virksomheden lever op til BAT, hvis vilkårene i tilla-
delsen overholdes, da dette så vil betyde korrekt dimensioneret sand-/slamfang og 
olie-/koalescensudskiller, miljøvenlige vaske- og rengøringsmidler samt drift og vedli-
geholdelse af spildevandsanlæg, der minimerer risikoen for forurening og uheld. 

Begrundelse for spildevandstilladelsen

På baggrund af ovenstående spildevandstekniske beskrivelse og vurdering, finder 
Holstebro Kommune det godtgjort, at virksomheden er bekendt med de nødvendige 
foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af bedste 
tilgængelige teknik, og at virksomheden i øvrigt kan drives på stedet uden at påføre 
omgivelserne forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbar-
hed og kvalitet.
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Bilag 

Bilag 1 – Situationsplan
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Bilag 2 – Olieudskiller


